
1 

2020 年 9月 

公益財団法人 日本水泳連盟 

 

第 96 回日本選手権水泳競技大会 飛込競技 

リモートインタビュー 事前申請書 

 

2020 年 9 月 25 日（金）～27 日（日）に行われます、「第 96 回日本選手権水泳競技大会 飛込競技」のリモ

ートインタビュー取材についてご案内致します。ご一読の上、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

尚、取材に関しましては、あくまでもスポーツ報道としての取材を対象としております。スポーツ報道以外の

目的での取材はご遠慮ください。 

 
 

1. 申請について 
 

・ リモートインタビューをご覧頂くためには本要項に添付されている申請書による事前申請が必要となります。 

・ 取材の申請は9月23日（水）13時必着で、報道事務局（div@mediaoffice.co.jp）までメールにてお送りください。 

締め切り後の申し込みは、お受けいたしかねますので、予めご了承ください。 

・ リモートインタビューは Zoom を使用する予定です。申請書には当日 Zoom に入られる方のメールアドレスを必

ずご記入ください。申請いただいた氏名と異なる方が Zoom に入室された際は退出いただく場合がございます。 

・ 閲覧人数には制限がございます。人数調整が必要な場合及び取材をお断りする場合は、報道事務局よりご連

絡いたします。 

    ※掲載媒体のない申請はお受けしておりません。 

        ※インターネットについては、報道機関が発行する新聞・定期刊行物のほか、スポーツニュース協会加盟社       

及びニュース番組で、それを補完するためのホームページ（無料による情報提供に限る）にのみ、静止画

像の掲載が可能です。但し、上記報道機関においては、取材申請の許可は主たる媒体に対して行うもの

で、インターネット単体での申請はお受けしていません。また、インターネットに掲載した情報は無償で閲

覧出来ることを大前提としており、有償での掲載はお断りしています。 

 

2. 閲覧方法について 
 

・ 申請が許可されましたら、メールにて閲覧方法をご案内させていただきます。 

・ 各日 10 時～アクセスして頂けます。 

 

3. インタビューについて 
 

・ 大会当日、インタビュー希望選手の追加があった場合は Zoom 内チャットにてご連絡ください選手・チームと調

整の上、ご案内いたします。（実施できない場合もございますのでご了承ください。） 

・ 代表社による代表質問制とさせていただきます。原則、個別のご質問はお受けできませんが、質問がある場

合は Zoom のチャット欄へ質問内容を投稿してください。投稿いただいた質問の中から、広報スタッフが代理で

質問、もしくは音声にて質問していただく場合がございます。時間により実施ができない場合もございますので

ご了承ください。 

 

4. 注意事項 
 

・ 閲覧される際に表示されるお名前は、必ずフルネームで登録をお願いいたします。個人が判別できない場合

は、入室を許可できない場合がございますのでご注意ください。 

・ 閲覧される際はビデオをオフにしていただき、ミュートにしてご参加をお願いいたします。リモートインタビューの

録音・録画・スクリーンショットの撮影及び使用は全て禁止とさせていただきます。 

 
 



2 

5.その他 

 

競技映像・リザルトは下記よりご覧いただけます。（いずれもライブ配信） 

       

 競技映像： 日本水泳連盟公式 YouTube チャンネル 

  https://www.youtube.com/channel/UClLyhI4E7BF3MmPREE9wMEg 

 

リザルト： セイコーリザルトサービス 

  http://swim.seiko.co.jp/diving/ 

 

 セイコースポーツリンク 

  https://seikosportslink.com/seiko/ssl/sportslink 

 

 

【取材申請・報道に関するお問合せ】  
 報道事務局 〒150-8551 渋谷区渋谷 1-3-9 ヒューリック渋谷 1 丁目ビル 3F 
  TEL：03-5467-3379 FAX：03-5467-3483 
  E-mail：div@mediaoffice.co.jp  

 
【大会に関するお問合せ】 

 公益財団法人日本水泳連盟 〒160-0013 東京都新宿区霞ヶ丘町 4 番 2 号 
  JAPAN SPORT OLYMPIC SQUARE 8 階 
  TEL：03-6812-9061  FAX：03-6812-9062 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/channel/UClLyhI4E7BF3MmPREE9wMEg
http://swim.seiko.co.jp/diving/
https://seikosportslink.com/seiko/ssl/sportslink
mailto:div@mediaoffice.co.jp


3 

申し込み先  報道事務局 E-mail：div@mediaoffice.co.jp 
第 96 回日本選手権水泳競技大会 飛込競技 

リモートインタビュー 事前申請書 
 

（公財）日本水泳連盟 御中  2020 年    月    日 

申請会社名  

住  所 
〒 
 

氏 名  

E-mail  電話番号  

※当日 Zoom に入られる方のメールアドレスを必ずご記入ください。 

申請いただいた氏名と異なる方が Zoom に入室された際は退出いただく場合がございます。 

 

 

 

■ インタビュー希望選手                           

（ご希望に沿えない場合もございます。あらかじめご了承ください。） 

 

締め切り 2020 年 9 月 23 日（水）13 時 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:div@mediaoffice.co.jp

